Д У М А
Лазовского муниципального  округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо

 28.09.2022 г.                                                                                                                        № 327

О досрочном прекращении полномочий депутата
Думы Лазовского муниципального округа

Заслушав  информацию   председателя  Думы  Лазовского  муниципального  округа
Яламова  В.И.,  рассмотрев  решение  Лазовского  районного  суда  Приморского  края  от
06.06.2022  г.,  вступившее  в  законную  силу  19.07.2022  г.,  руководствуясь   Законом
Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Избирательным  кодексом  РФ,
пунктом  13  ст.  30   Устава  Лазовского  муниципального  округа,  Дума  Лазовского
муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1.  В  связи   с  вступлением  19.07.2022  г.  в  законную  силу  решения  Лазовского
районного  суда  Приморского  края  от  06.06.2022  г.,  по  административному  исковому
заявлению Губернатора Приморского края Кожемяко О.Н. к депутату Думы Лазовского
муниципального округа Приморского края Жуковой О.А.,  полномочия депутата Думы
Лазовского  муниципального  округа   от  избирательного  округа  № 1   Жуковой Ольги
Анатольевны  - прекратить.

2.  Направить  настоящее  решение  в  территориальную  избирательную  комиссию
Лазовского района.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                        В.И. Яламов

1

2

3

4

5

6

7

8